

Motion till Nacka kommunfullmäktige från Nackalistan

Satsa på skolbiblioteken och skolbibliotekarier

Eftersom Biblioteksstrategin vill lyfta fram behovet av en stark och likvärdig biblioteksverksamhet i hela landet, så är det oroande, att inte alla Nackas skolor uppfyller skollagens krav på skolbiblioteksverksamhet.

FN:s konvention om barnets rättigheter kommer att gälla från den 1 Januari 2020. Enligt den ska alla åtgärder, som rör barn, ha barnets bästa i främsta rummet.

Därmed har alla barn rätt till ett skolbibliotek, som är välkomnande, trygg och en inspirerande plats med kunnig personal (skolbibliotekarie med lågstadielärares kompetens), som får tillräckliga resurser för beställningen av böcker och AV-material i alla former. Där ska barnen få vara med och påverka.

För språk- och läsutvecklingen är det viktigt att små barn kommer i kontakt med sagor, språklekar, rim och ramsor, bildberättelser och högläsning. Inspirationen måste finnas nära till hands och skolbibliotekarien ska med pedagogerna hjälpas åt så, att alla barn och ungdomar kan få en optimal möjlighet att lyckas i sitt skolarbete.

Och det är viktigt, att man följer lagstiftningen att förstärka de nationella minoriteternas tillgång till bra och rikligt material på sitt språk.

Det är nödvändigt att skolledningen stödjer och ser till att skolbiblioteket har personal, som kan läs- och skrivinlärning och kan följa upp barnens läsande, ha boksamtal, skrivgrupper och testa barnens läsning så, att man inte tappar bort de barn och ungdomar, som behöver extra insatser.

Ett väl fungerande skolbibliotek är avgörande för att öka likvärdigheten i undervisningen och nödvändig i Nackas ambition att göra Nacka till en av landets bästa skolkommuner.

Nackalistan föreslår kommunfullmäktige att besluta, att

- alla Nackas skolor ska ha ett väl fungerande skolbibliotek med en kompetent skolbibliotekarie.
- ge skolorna extra pengar efter utredning för att genomföra detta

Nackalista 20191118

Mikael Carlsson

Christina Ståldal

Lina Olsson

Yusie Rundkvist Chou

Bosse Ståldal